Sunt testes manu positi hoc uidentes et audientes don Clunech et Juan Periç, camiador.

Facta carta mense decembris, era M^a.CC^a.L^a.I^a. Lupus scripsit.

NOTAS:

1. De .IIII.] De .IIIIor. en B.

2. Lopiz] Lopez, C.

3. Nauarre] Nauarre *omite* B.

4. aliara] alihara, C.

1214, enero, 7. [Tudela].

Pedro Vilella y su yerno Lupo Guillem empeñan una viña en el término de Espadacorta a favor de García Eslava.

AGN, Cart., III, p. 113. (B).

AGN, Cart., IV, p. 95. (C).

Cit. Idoate, Catálogo, nº 178.

De vinna in termino de Spada corta quam Petrus Uilella uendidit Garsie Eslaua.

In Dei nomine. Ego Petrus Uiliella et meus gener Lvpus Guillem mitimus in pignus unam nostram vineam que est in termino de Espada corta, iuxta pecam Marie Enguelina, et ex alia parte iuxta vineam de Domingo de Sancho de Sancta Cara, cum introitu et exitu eius et cum omnibus suis directis, vobis Garcie Eslaua, per .XX.VI. morabetinos alfonsinos boni auri et de peso. Terminum est¹ de ianerio ad ianerium. Cum tali tamen conuenientia in pignamus uobis predictam vineam quos nos non habeamus potestatem extrahendi eam de pignore per ad alium hominem, nisi per ad nos metipso uel per ad filios nostros. Et si forte uoluerimus eam vendere, quod uos habeatis illam per tantum quantum ullus homo in ea dederit. Sumus paccati de predictis .XX.VI. morabetinos et damus uobis fidanciam saluetatis ad forum terre, sine ulla mala uoce in uoce pignoris et conuenientie Dominicum Garcia de Arguedas.

Sunt testes qui hec uiderunt et audierunt, per manum positi, Dominicus Cauero et Nicholaus de Blanchart.

Facta carta .VII⁰. die januarii, era .M^a.CC^a.L^a.II^a. Michael de Tauro scripsit.

NOTA:

1. est] omite B.

1214, enero.

Martín Sallido y Dominga, su mujer, empeñan a Bartolomé y Juan Cunnat, hijos de Oria Bita, unas casas sitas en la parroquia de Santiago, junto a las casas del hospital de San Juan.

AGN, *Comptos*, Caj. 1, nº 100-XII. Orig. en perg.
Cit. Castro, *Catálogo*, I, nº 155.

In Dei nomine. Ego Martinus Sallido et uxor mea Domenga mittimus in pignus illas nostras casas que sunt in parrochia sancti Iacobi, iuxta casas hospitalis sancti Iohannis et ex alia parte iuxta casas filiorum de Oria Bita et ex tercia parte iuxta uiam publicam, cum introitibus et exitibus earum et de terra usque ad celum et cum omnibus directis et pertinentiis suis, vobis Bartolomeo et Johani Cunnat fratri uestro, filiis de Oria Bita, per .C. et .XXVI. morabetinos alfon-sinos bonos de auro et de peso, terminum de ianuario ad ianuarium, cum tali tamen conue-nientia inpignamus uobis predictas casas quod si aliquam missionem miseritis in refazemento de illis, tamen ut mittatis eam ad ben uista duorum uel trium bonorum hominum computare mis-sionem illam et habere eam supra dictas casas et de missione illa sitis crediti per uestra plana parabola et sine ulla jura. Sumus paccati de predictis morabetinis, et damus uobis fidantiam saluetatis ad forum Tutele, sine ulla mala uoce inuoce pignoris et predictarum conuenientiarum Dominicum Balaguer.

Sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt per manum positi Martinus Tendero et Bartholomeus de Berri.

Facta carta mense ianuarii, sub era .M^a.CC^a.L^a.II^a. Michael de Tauro scripsit.

1214, enero. [Tudela].

Urraca López, el ama, y su hija Sancha, venden su parte del baño en la parroquia de San Salvador y del huerto contiguo.

AGN, *Cart.*, III, p. 88-89 (B).
AGN, *Cart.*, IV, p. 70 (C).
Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 177.

De balneo sancti Saluatoris que Urraqua Ama vendidit regi Santio.

In Dei nomine. Ego Vrraca Lopez el hama, et filia mea domna Sancha¹, vendimus totam illam nostram partem integrum quam habemus nec habere debemus in illo balneo quod est in parrochia sancti Saluatoris, et in orto qui se tenet cum illo balneo, et in tenda que se tenet cum illo balneo, heremum et populatum, cum introitibus et exitibus suis, et de terra usque ad celum, et cum illis directis que pertinent uel pertinere debent ad illum balneum et ortum et tendam, uobis domino Sancio, regi Nuarre, per .CC. morabetinos alfonsinos bonos de auro et de peso. Sumus paccate in pace et amore de precio et de aliara². Et damus vobis fidanciam saluetatis de illo balneo et de illo orto et de illa tenda, sine mala uoce, sicut forum est Tutele, scilicet, Garsia Ualien. Sunt testes manu positi hoc uidentes et audientes, Michael de Garcia Sanz³, et Johan Perez Camiador et Colomb, filius de Garsia Bolencs.

Facta carta in janero, era .M^a.CC^a.L^a.II^a. Lupus scripsit.

NOTAS:

1. Sancha] Sancia, C.

2. aliara] halyara, C.

3. Sanz] Sanç, C.

99

1214, febrero. Tudela.

Blasco Artal y su hijo venden al rey Sancho las heredades que tenían en Navarra, arriba de Peralta, concretamente en Oteiza y Añézcar.

AGN, Cart., III, p. 40-41.

Edit. Marichalar, Colección, nº 64, p. 113.

Cit. Moret, Anales, V, nº 429, p. 314.

Cit. Yanguas, Diccionario, I, p. 39 y II, p. 260.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 179.

Cit. Martín Duque y Fortún, Relaciones, p. 173.

De uenditione hereditate que Belascus Artal cum filio suo Artallo fecerunt Sancio Regi in Nuarra.

In Christi nomine et eius gratia. Hec est carta uenditionis, quod ego Blasco Artal et filius meus Artal vendimus uobis dompno Sancio, Dei gratia ilustri regi Nuarre, todas illas nostras hereditates quas hodie habemus uel habere debemus in regno de Nuarra, videlicet de Petralta a suso. Sunt istas hereditates: primam, nostram illam villam que uocatur Otheica qui est prope de Pampilona, et illam alteram que uocatur Annazcar, cum totas illas hereditates quas nobis, per partem partitam et sortem sortitam nobis pertinenter et per sortem ceciderent, ex parte dompni Martini Guillelmi et de dompna Sancia Roiz, sic eas uobis uendimus cum hominibus et feminis, cum campis et uineis, cum vallibus et montibus, cum heremis et populatis et cum suis aquis, cum introitibus et exitibus suis, cum omnibus suis directis et pertinentiis que nobis pertinent uel pertinere debent, totum ab integro, sine ulla mala uoce et sine ullo retinemento, per .IIIIm. et .CC. morabetinos alfonsinos, boni auri et recti ponderis, quos semper de uobis recepimus et per bene paccatos nos in loco tenuimus.

Est sciendum preterea quod illo tali pacto uendimus uobis nostras predictas hereditates, quod ego don Blasco faciam bene firmare ad Artal, dicto filio meo, quandocumque uenerit ad etatem annorum uel dierum ut firmari possit et debeat, sicut forum est in Nuarra, sine ullo malo ingenio supradictam uenditionem.

Et dono uobis tales fidantias quod ita faciam concedere et firmare cum coto de .Xm. bouibus don Guillem de Mendoça. Et cum eo in simul Martin Lope de Noual. Tali tamen conuenientia quod si forte contingenter mori predicto filio meo Artal antequam ueniret ad etatem firmandi supradictam uenditionem, ut dictum est, quod ego don Blasco paccado et persoluendo uobis domino regi, uel cui mandaueritis, predictos .IIIIm.CC. morabetinos alfonsinos bonos de auro et de peso, quod recuperem totas meas hereditates integre sicut eas uendideram uobis propter¹ tantum illud podium qui dicitur sarde, si forte uos in eum deinde castellum feceritis.

Item est sciendum quod si forte, uos dominus rex ibidem castrum feceritis et uillas populaueritis ibi et donaueritis mihi talem cambium quod sit conueniens, quod ego uel aliquis pro me recipiam cambium et sim inde uester paccatus tam pro me quam per generatio uel posteritas mea.

Huius rei sunt testes, uisores et auditores et manu in loco positi, Johan Martinez de Manero, Gil Lopez de Alfaro, Ferrand Ponz, Petro Semenez de Valterra, Petro Pomar, Blasco de Exea.

Facta carta apud Tutelam mense februarii, sub era .M^a.CC^a.L^a.II^a. Bernardus scripsit.

NOTA:

1. propter] postea, en MARICHALAR.

1214, febrero. [Tudela].

Domingo, clavero del rey en Cortes, y su esposa doña Jurdana, venden al rey un parral en Mosquera y una pieza en Aldea.

AGN, *Cart.*, III, p. 71 bis. (B).

AGN, *Cart.*, IV, p. 51. (C).

Edit. Marichalar, *Colección*, nº 65, p. 114, según B.

Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 180.

De parrale in Mosquera quem uendidit Domingo, clauigero de Cortes, regi¹ Sancio.

In Dei nomine. Ego Domingo, clauero de Cortes qui fui, et uxor mea dona Jordana, vendimus illum nostrum parral de Mosquera que est iuxta vineam de Juan et de Albira, et ex altera parte iuxta parral Petri Sancii. Et uendimus similiter illam nostram peçam de Albea² que est iuxta cequiam, et ex altera parte iuxta peçam de Guillem Crespo, cum introitibus et exitibus suis et cum omnibus suis directis et pertinenciis, uobis dompnō Sancio, regi Nuarre, per. C. morabotinos alfonsinos bonos de auro et de peso. Sumus paccati in pace de precio et de aliara³.

Sunt testes hoc uidentes et audientes Garcia Ualient et Petrus Tio camiador.